
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 01.10.2024  

Naše čj.: KRNOOVZP-137448/2024 

maln 

 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-25313/2024-maln 

632.1 S/5 

 

 

Vyřizuje: Bc. Ivana Malinová  

Telefon: 554 697 603  

E-mail: imalinova@mukrnov.cz  

   

Datum: 04.12.2024  

 

1 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

 

 
Stanovení místní úpravy provozu 

na silnici III/45813 a na místní komunikaci v rámci staveb  

„Silnice III/45813 Město Albrechtice – Opavice, I. Etapa“ a „Chodník podél silnice 
III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice“ 

 

 

   

Městský úřad Krnov, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor výstavby a životního prostředí, 

vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako správní orgán příslušný podle ustanovení 

§ 77, § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních 

komunikacích“) ke stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II., III. třídy, místních  

a veřejně přístupných účelových komunikacích,  
po projednání návrhu podaného dne 01. 10. 2024 Silnice Morava s.r.o., IČ: 253 57 352, Čsl. Armády 

1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov, prostřednictvím zpl. zástupce Značky Morava, a.s., IČ: 258 
65 871, Brantice 430, 793 93 Brantice (do datové schránky)     

podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 3 zákona o provozu na pozemních komunikacích,  
s předchozím vyjádřením Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, 

Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-256402-2/ČJ-2024-070106 ze dne 18. 11. 2024,  

s t a n o v í 

místní úpravu provozu na silnici III/45813 ul. Opavická (parc. č. 2227/1 a 2153 v k. ú. Město 

Albrechtice), v úseku od křižovatky se silnicí I/57 ul. Krnovská po křižovatku s místní komunikací ul. 
Okružní, a na místní komunikaci ul. Nemocniční (parc. č. 1373 v k. ú. Město Albrechtice) v intravilánu 

města Město Albrechtice takto:     

Rozsah místní úpravy provozu: 
Podle výkresů „Koordinační situační výkres 1“ (č. v.: C.3.1) a „Koordinační situační výkres 2“  

(č. v.: C.3.2), které jsou ověřenou přílohou tohoto stanovení.  
Doba: Místní úprava provozu se stanoví na dobu trvalou.     

Účel: Realizace staveb „Silnice III/45813 Město Albrechtice – Opavice, I. Etapa“ a „Chodník podél 

silnice III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice“.  
 



Č.j.: KRNOOVZP-137448/2024 maln  

2 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

Místní úprava se stanoví za těchto podmínek:  

a) Dopravní značení bude provedeno a umístěno v souladu s:   
- Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích,  

ČSN 01 8020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-
1,2 a ČSN EN 1436.   

- Technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a TP 

133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“, v platném znění.  
- Zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

- Obecnými podmínkami Policie ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Bruntál, 
Dopravního inspektorátu, pod č. j.: KRPT-256402-2/ČJ-2024-070106 ze dne 18. 11. 2024 

b) Realizaci stanovené místní úpravy provozu zajistí Silnice Morava s.r.o., IČ: 253 57 352, Čsl. 
Armády 1112/27a, 794 01 Krnov, prostřednictvím odborně způsobilé firmy, nejpozději k závěrečné 

kontrolní prohlídce stavby „Silnice III/45813 Město Albrechtice – Opavice, I. Etapa“.  

Následnou údržbu dopravního značení zajistí jednotliví vlastníci či správci komunikací – na silnici 
III/45813 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, na místní komunikaci ul. 

Nemocniční Město Město Albrechtice. 
c) Při instalaci stanovené místní úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu k poškození či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství.  

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 01. 10. 2024 obdržel správní orgán od fy.: Silnice Morava s.r.o., prostřednictvím zpl. zástupce:  
Značky Morava a.s., návrh na stanovení místní úpravy provozu na silnici III/45813 a na místní 

komunikaci ul. Nemocniční v souvislosti s dokončením staveb „Silnice III/45813 Město Albrechtice – 
Opavice, I. Etapa“ a „Chodník podél silnice III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice“.       

K návrhu byly připojeny tato přílohy:  
- Plná moc ze dne 25. 03. 2024.  

- Pověření ze dne 03. 01. 2024.  

- Výkresy „Koordinační situační výkres 1“ (č. v.: C.3.1) a „Koordinační situační výkres 2“  
(č. v.: C.3.2). 

Místní úprava provozu je odůvodněna realizací stavby „Silnice III/45813 Město Albrechtice – Opavice, 
I. Etapa“, povolené stavebním povolením vydaným MěÚ Krnov, odborem výstavby a životního 

prostředí, pod č. j: KRNOOVZP-152764/2023 maln a stavby „Chodník podél silnice III/45813 na ul. 

Opavická, Město Albrechtice“, povolené společným povolením, vydaným MěÚ Krnov, odborem 
výstavby a životního prostředí, pod č. j.: KRNOOVZP-60226/2023 maln. Místní úprava byla navržena 

projektantem předmětných staveb Ing. Janem Hvoreckým, autorizovaným inženýrem pro dopravní 
stavby. Správní orgán má za to, že fy.: Silnice Morava s.r.o. jako zhotovitel předmětných staveb má 

věcnou legitimaci k podání návrhu.    

Správní orgán projednal návrh místní úpravy provozu opatřením ze dne 03. 10. 2024 s dotčeným 

orgánem - Policií ČR, KŘ policie Moravskoslezského kraje, Územním odborem Bruntál, Dopravním 

inspektorátem (dále jen „Policie ČR“), ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o provozu na 
pozemních komunikacích.  

Dne 18. 11. 2024 obdržel správní orgán písemné souhlasné vyjádření Policie ČR pod č. j.: KRPT-
256402-2/ČJ-2024-070106 ze dne 18. 11. 2024, s požadavkem na doplnění návrhu -  odstranění 

stávajících svislých dopravních značek č. B 20a, č. B 20b, č. B 28 a č. E 13 ze silnice III/45813 ul. 

Opavická, v úseku od křižovatky s ul. Jiráskova po železniční přejezd.  
Po posouzení shromážděných podkladů stanovil správní orgán místní úpravu provozu, kterou podaný 

návrh schválil v souladu s hmotným právem -  s ustanovením § 78 zákona o provozu na pozemních 
komunikacích, s jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, TP 65 „Zásady pro dopravní značení na 

pozemních komunikacích“ a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích“.   



Č.j.: KRNOOVZP-137448/2024 maln  

3 / 3 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Jedná o svislé a vodorovné dopravní značení, které neukládá účastníkům silničního provozu povinnosti 

odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, nedochází ke změně přednosti 

v jízdě, a proto nepostupoval správní orgán opatřením obecné povahy.  Odstranění zákazových značek 
č. B 20a, č. B 20b, č. B 28 a č. E 13 ze silnice III/45813 ul. Opavická dle požadavku Policie ČR 

vyžaduje procesní postup opatření obecné povahy a proto je předmětem samostatného stanovení.     
Provedení místní úpravy provozu na silnici III/45813 a na místní komunikaci bylo stanoveno 

navrhovateli, který je současně zhotovitelem staveb „Silnice III/45813 Město Albrechtice – Opavice, I. 

Etapa“ a „Chodník podél silnice III/45813 na ul. Opavická, Město Albrechtice“. Povinnost následné 
údržby dopravního značení byla stanovena v případě silnice III/45813 správci této silnice: Správě silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizaci, v případě místní komunikace jejímu vlastníku: Městu 
Město Albrechtice.         

 

 

U p o z o r n ě n í : 

Toto stanovení nenahrazuje a neřeší majetkoprávní vypořádání s vlastníky pozemků, na kterých je 
dopravní značení umístěno.    

Případná obnova stávajícího vodorovného dopravního značení na silnici I/57 nevyžaduje stanovení 
místní úpravy provozu, obnovu lze provést dle technických podmínek na použitý materiál a způsob 

provedení stanovených správcem silnice I/57 - Ředitelstvím silnic a dálnic ČR.   

Předmětem tohoto stanovení není odstranění stávajících svislých dopravních značek „Nejvyšší 
dovolená rychlost 40 km/hod.“ (č. B 20a), „Konec nejvyšší dovolené rychlosti 40 km/hod“ (č. B 20b), 

„Zákaz zastavení“ (č. B 28) s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel PO a ZS“ (č. E 13) ze silnice 
III/45813, v úseku od křižovatky s ul. Jiráskova po železniční přejezd, dle požadavku Policie ČR. Toto 

je předmětem samostatného opatření obecné povahy - oznámení návrhu bylo zveřejněno na úředních 

deskách MěÚ Krnov a MěÚ Město Albrechtice pod č. j.: KRNOOVZP-166625/2024 maln dne 05. 12. 
2024.   

  

  

 
 

Bc. Ivana Malinová   

referent odboru výstavby a životního prostředí 
služební číslo 0339 

 

 

 

 
Příloha:  

Výkresy „Koordinační situační výkres 1“ (č. v.: C.3.1) a „Koordinační situační výkres 2“ (č. v.: C.3.2)  
Vyjádření Policie ČR pod č. j.: KRPT-256402-2/ČJ-2024-070106  

 

 

Rozdělovník:  

− Silnice Morava s.r.o. prostřednictvím zpl. zástupce Značky Morava, a.s., Brantice 430, 793 93 

Brantice (do datové schránky)     

− Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (do datové schránky)   

− Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
(do datové schránky)  

− Policie ČR, KŘ policie MSK kraje, ÚO Bruntál, dopravní inspektorát, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 

(do datové schránky)     
K založení do spisu: Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí   


		epodatelna@mukrnov.cz
	2024-12-04T15:26:17+0100
	Město Krnov


		2024-12-04T15:27:31+0100




